
令和 6年 3月吉日 

新入生・保証人各位 

東京福祉大学・大学院 

 入学課 

 

令和 6年度入学予定者のみなさまへのお知らせ 

 

拝啓 春暖の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育に格別のご 

高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

先般、本学のホームページのトップページに掲載しました「令和6年度入学予定者のみなさま

へのお知らせ」にある配布物につきましてご送付申し上げます。 

「送付物」を確認していただき、手続き方法にしたがって新学期にむけて準備を行っていただ

きますようお願い申し上げます。また、送付物は下記URLまたは２次元バーコードからも閲覧す

ることができます。 

敬具 

記 

「送付物」 

①学籍番号通知書 

②アカウント・メールアドレス通知書 

③令和 6年度入学予定者のみなさまへのお知らせ 

④新学期のご案内について 

⑤対面ホームルーム日程 

⑥メールサービス（Microsoft365 Outlook）利用マニュアル ver5 

⑦緊急連絡先届出書 

⑧東京福祉大学キャンパスマップ 

 

※以下留学生のみ 

⑨活動機関に関する届出（移籍）【伊勢崎】【池袋】【王子】【名古屋】 

⑩活動機関に関する届出について 

⑪見本 移籍・活動機関に関する届出 

⑫アルバイト情報登録届 

⑬【中国語訳】学ぶことの大切さについて 新入生version 

 



※送付物のうち、以下のものは下記 URLまたは 2次元バーコードから閲覧およびダウンロードも

可能です。 

③令和 6年度入学予定者のみなさまへのお知らせ 

④新学期のご案内について 

⑤対面ホームルーム日程 

⑥メールサービス（Microsoft365 Outlook）利用マニュアル ver5 

⑦緊急連絡先届出書 

⑧東京福祉大学キャンパスマップ 

   ※以下留学生のみ 

⑨活動機関に関する届出（移籍）【伊勢崎】【池袋】【王子】【名古屋】 

⑩活動機関に関する届出について 

⑪見本 移籍・活動機関に関する届出 

⑫アルバイト情報登録届 

⑬【中国語訳】学ぶことの大切さについて 新入生 version 

★書類等掲載先 URL https://jukennavi.tokyo-fukushi.ac.jp/operations/ 

（2次元バーコード） 

 

（その他お知らせ） 

※ホームページでご案内しましたが、オリエンテーションはWeb動画にて実施します。4月上旬に

本学ホームページに2種類のWeb動画を掲載しますので必ず視聴してください。 

 （大学ホームページ：https://www.tokyo-fukushi.ac.jp/information/information.html） 

 

※対面ホームルームは、4月3日（水）もしくは4月4日（木）に、通学されるキャンパスで実施い

たします。詳細につきましては、送付物⑤対面ホームルーム日程をご参照ください。ホームル

ームはアカデミックアドバイザーの先生と同じクラスの学生の皆さんが学生生活を開始するう

えで、とても重要な機会になりますので必ず参加してください。ホームルームでは、履修科目

の登録、教科書の購入方法についてなど、具体的にアカデミックアドバイザーの先生から説明

があります。 

 

※入学式は4月5日（金）（名古屋キャンパスは4月11日（木））に挙行されます。詳細は本学ホ

ームページ「令和6年度入学式について」をご参照ください。 

（https://www.tokyo-fukushi.ac.jp/information/topics/2023/20240308.html） 

 

※授業開始は4月16日（火）から行う予定です。 

 今後も感染防止には十分注意してお過ごしください。新学期、皆様にお会いできることを楽し

みにしております。 

＜問い合わせ先＞ 伊勢崎キャンパス入学課：0270-20-3673 


